第１３６回ＪＭＲＣ東北運営委員会

ＪＭＲＣ東北０９－０１１

議 事 録

日時：２００９年５月２６日（火）１５：００～１７：００

会場：ＪＡＦ東北本部２Ｆ会議室

議案：１号 第１３５回議事録（案）の確認

２号 ２００９年度ＪＭＲＣ東北フェスタについて

３号 その他

報告：１．全国協議会 ２．各専門部会 ３．各支部 ４．その他

出席者：中村委員長（宮城）、佐藤副委員長（宮城）、仲野副委員長（山形）、古川委員（青森）、伊藤委員（岩

手）、鎌田委員（秋田）、菅野委員（福島）、柳本委員（ダートラ部会長）、小野事務局長、葛西氏（Ｊ

ＡＦ）

議事録 中村委員長が議長で会は進行した。事務局より欠席委員（委任状出席）の報告がなされた。

議案１、出席委員により確認が行なわれ、承認された。

議案２、其々実行委員会を作る事とし、８月の秋田は鎌田委員、１０月の仙台は柳本委員を委員長に、委員は

８月は北３県の担当、１０月は南３県とした。尚部会の委員も其々の大会を担当する事とした。８月

３０日大会名はＪＭＲＣ東北サマーフェスタ２００９、競技はデュアルスラローム、会場はオーパス、

参加料は６０００円で弁当付きとした。１０月１８日大会名はＪＭＲＣ東北オータムフェスタ２００

９、競技はスラローム＆ヒルクライム、会場は仙台ハイランド、参加料は昼食（芋煮）と入場料等を

検討して後決める事とした。ヒルクライムはレーシングコース（逆周りの半周）、スラロームは第一

駐車場か一昨年に行なったダートコースの上り口を使用する事とした。詳細は実行委員会に任せる事

とし、決定次第ホームページ等で公示する事とした。尚各クラブに事務局より案内する事とした。

議案３、来年のＪＡＦ全日本に付いて発言があり、次回部会より報告して貰う事とした。

報告１、６月１１日に全国の会議があるので以降に報告する。振興委員会の議題に、オールスターのケータリ

ングの件があり検討され、予算を計上していないのでフェスティバルの状況で検討する事とした。続

いて、前回行われたレスキュー講習会の報告が佐藤副委員長より行われた。漠然とした知識に確信が

持てた事、実技も有りお互いに確認出来た事など参加者の評価もよく次回はオーガナイザーや選手も

参加して欲しいとの事であった。

報告２、審査員部会：菅野部会長、勉強会を行う事が報告されは派遣審査員メンバーの最低１回の参加を希望

する事。
ダートトライアル：柳本部会長、来月に部会を開催する事が報告された。

ジムカーナ：鎌田部会長、５月の全日本と各シリーズの報告がなされた。

ラリー：古川委員が変わって車両規定などの報告を行った。

報告３、宮城より派遣審査員の追加（奥州ＶＩＣＩＣ小野守平）があり承認された。

報告４、競技会のダミー車両に付いて話し合われた。付随してＪＡＦ規定に付いての意見が出され一部ＪＡＦ

に要望する事とした。

次回は７月８日盛岡にて開催予定とし、議長により閉会宣言が行われ会は閉会した。

２００９年５月２６日議長 中村靖比古